
PROTOKOLS 

Rīgā 

2022. gada 9. decembrī Nr. 4.1-28e/14/2022 

 

Zivju fonda padomes 218. sēdes (attālinātā veidā) protokols  

 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, I. Lielmanis, V. Šantars, D. Vilkaste, D. Ustups, 

V. Gabrāns. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi E. Burģelis, Ē. Urtāns, A. Bērziņš, 

M. Švarcs. 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 5. kārtai 

iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes 

uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 5. kārtai 

iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu 

finansējumu. 

3. Dažādi: 

3.1. par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kaunatas apvienības pārvalde” 

vēstuli par izmaiņām projektā “Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas 

apvienības pārvaldes iekšējiem ūdeņiem”; 

3.2. par Limbažu novada pašvaldības sniegto informāciju par projekta “Zivju 

resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” daļēju īstenošanu; 

3.3. par Valmieras novada pašvaldības projekta “Sabiedrības iesaiste zīmola 

“Burtnieka zandarts” izveidē un informēšanā par ezera zivju resursu racionālu 

un saudzīgu izmantošanu” īstenošanas termiņa pagarinājumu; 

3.4. par Valmieras novada pašvaldības projekta “Zivju resursu aizsardzībai 

Valmieras novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 2022.gadā” īstenošanas 

termiņa pagarinājumu; 

3.5. par biedrības “Sporta makšķerēšanai” projekta “Informatīvi izglītojošs 

raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un internetā” īstenošanas 

termiņa pagarinājumu. 

 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs Normunds Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 



2 
 

 

N.Riekstiņš attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes locekļiem, vai 

viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no 

padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība” 5. kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu 

iesniedzēju informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu 

jautājumiem par iesniegtajiem projektiem 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos 3 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 26 742,58 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 27 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1 – A. Narnickis, Ludzas novada pašvaldības projektu vadītājs; 

2) projekts Nr. 2 – J. Mošura, Limbažu novada pašvaldības Attīstības un projektu 

koordinatore; 

3) projekts Nr. 3 – B. Kalmane, Gulbenes novada pašvaldības pārstāve. 

 

Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi iepazinās ar padomes locekles E. Šmites sagatavotajiem atzinumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 10 000,00 EUR, izņemot projektu pieteikumus, kurus 

iesniedz valsts institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar Zvejniecības likumu ir zivju 

resursu aizsardzība un uzraudzība. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs kārtas 

izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu 

iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju fonda 

finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, 

kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

Pēc projektu iesniedzēju pārstāvju sniegtās informācijas uzklausīšanas un domu 

apmaiņas padome vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu, virzīt projekta iesniegumu Nr. 3, neatbalstot šī projekta izmaksu pozīcijas 

“Ūdensizturīgas zeķes aukstam laikam”, 12 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 

528,00 EUR), “Ūdeni atgrūdošas bikses”, 12 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 

359,64 EUR), “Cimdi”, 12 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 249,60 EUR), 

“Ziemas zābaki”, 12 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 1271,40 EUR), “Zābaki 



3 
 

- kombinezons”, 6 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 300,00 EUR), jo šāda 

īstermiņa lietošanai paredzēta apģērba un apavu iegāde neatbilst konkrētā Zivju fonda 

pasākuma mērķim, kā arī ir praktiski neiespējami nodrošināt šo iegāžu izmantošanu 

tikai projektā paredzēto darbību veikšanai, kas saistītas ar zvejas un makšķerēšanas 

kontroli (samazinātā finansējuma apjomu skatīt arī lēmumā par projektu Nr. 3 šī 

protokola 2.3. apakšpunktā). 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1 un Nr. 2) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos 

projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība” 5. kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu 

pieņemšana par projektu finansējumu 

 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2022. gada 8. decembrī veica projektu iesniegumu 

vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2022. gada piektajā kārtā Zivju 

fonda pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem. Padomes locekļi, kuriem bija saistība ar 

konkrētiem projektiem, apliecinājumā norādīja, ka atstata sevi no attiecīgo projektu 

vērtēšanas. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2022. gada 8. decembrī 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” ceturtajā kārtā iesniegtie 

projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu 

kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Kopējā vērtēšanai virzīto trīs projektu iesniegumos pieprasītā Zivju fonda finansējuma 

summa pēc padomes veiktās projekta Nr. 3 atsevišķu izmaksu pozīciju izslēgšanas 

veidoja 24 033,94 EUR un tādējādi bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai 

pieejamo finansējumu 27 000 EUR. 

Līdz ar to, ņemot vērā arī padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu 

projektam Nr. 3, no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (27 000 EUR) iekļāvās visi vērtēšanai virzītie projekti. 

Projektu vērtēšanas rezultātā visi vērtēšanai virzītie projekti saņēma vērtējuma punktu 

summu, kas sasniedza minimālo 45 punktu robežlielumu, un tas ļāva visiem projektiem 

kvalificēties atbalsta saņemšanai. Līdz ar to 3 iesniegumu kārtai iesniegto projektu 

finansēšanai ir izmantojams Zivju fonda finansējums 24 033,94 EUR apmērā.  

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 



4 
 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākuma „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 5. kārtai 

iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

 

2.1.Projekts Nr.1 Saulkrastu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Kvadricikla iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Saulkrastu novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

2.2.Projekts Nr. 2 Gulbenes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības kapacitātes stiprināšana Gulbenes 

novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 990,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.3. Projekts Nr. 3 Smiltenes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Smiltenes novada Pašvaldības policijas materiāltehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana zivju resursu aizsardzībai 2022. gadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 4 043,94 EUR 

apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu:  

- video kamera – 4 gab. (1263,96 EUR Zivju fonda finansējums); 

- planšetdators – 2 gab. (1519,98 EUR Zivju fonda finansējums); 

- peldošais kombinezons – 4 gab. (1260,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas “Ūdensizturīgas zeķes aukstam laikam” 

(12 gab.), “Ūdeni atgrūdošas bikses” (12 gab.), “Cimdi”, (12 gab.), “Ziemas 

zābaki” (12 gab.) un “Zābaki - kombinezons” (6 gab.), jo īstermiņa lietošanai 

paredzēta apģērba un apavu iegāde neatbilst konkrētā Zivju fonda pasākuma 

mērķim, kā arī ir praktiski neiespējami nodrošināt šādu iegāžu izmantošanu 

tikai projektā paredzēto darbību veikšanai, kas saistītas ar zvejas un 

makšķerēšanas kontroli. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 



5 
 

 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

2022. gada 5. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2. punktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) pārskatu par Zivju fonda finansētā projekta īstenošanu šī protokola 

2. punktā minētie projektu iesniedzēji drīkst iesniegt līdz 2022. gada 15. 

decembrim. 

 

3. Dažādi 

 

3.1. par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kaunatas apvienības 

pārvalde” vēstuli par izmaiņām projektā “Tehnisko līdzekļu iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Rēzeknes novada 

pašvaldības Kaunatas apvienības pārvaldes iekšējiem ūdeņiem” 

 

N. Riekstiņš informē padomi par Zemkopības ministrijā saņemto Rēzeknes novada 

pašvaldības iestādes “Kaunatas apvienības pārvalde” (turpmāk – pārvalde) 2022. gada 

30. novembra vēstuli Nr. KAUNPA/2022/2.3/719. Viņš norāda, ka pārvaldes projekta 

“Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības pārvaldes iekšējiem ūdeņiem” 

(padomes 10.11.2022. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/12/2022, 2.3. apakšpunkts) 

īstenošanas rezultātā ir radies finansējuma ietaupījums, kuru pārvalde lūdz atļaut 

izmantot viena akumulatoru lādētāja iegādei, kas nepieciešams projekta ietvaros 

iegādātajam laivas akumulatoram, kas sākotnēji nebija paredzēts starp projekta 

izdevumu pozīcijām. 

 

Padome nolēma: 

1) neiebilst, ka Rēzeknes novada pašvaldības iestāde “Kaunatas apvienības 

pārvalde” iegādājas vienu akumulatoru lādētāju projekta ietvaros 

iegādātajam laivas akumulatoram, ņemot vērā, ka netiek pārsniegts 

projektam “Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības 

pārvaldes iekšējiem ūdeņiem” piešķirtais  kopējais Zivju fonda atbalsta 

apmērs; 

2) Rēzeknes novada pašvaldības iestādei “Kaunatas apvienības pārvalde” trīs 

dienu laikā pēc informācijas par padomes lēmuma saņemšanu iesniegt 



6 
 

Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta izmaksu tāmi, kurā izmaksu 

pozīcijās tiktu iekļauts arī akumulatora lādētājs. 

 

3.2. par Limbažu novada pašvaldības sniegto informāciju par projekta “Zivju 

resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” daļēju īstenošanu 

N. Riekstiņš informē padomi par Zemkopības ministrijā saņemto Limbažu novada 

pašvaldības attīstības un projektu koordinatores J. Mošuras 2022. gada 1. decembra e-

pasta ziņu, kurā sniegtas ziņas par pašvaldības projekta “Zivju resursu pavairošana 

Augstrozes Lielezerā” (padomes 06. un 07.04.2022. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/3/2022, 2.15. apakšpunkts) daļēju īstenošanu, kā rezultātā Augstrozes Lielezerā 

30 000 zandartu mazuļu vietā tika ielaisti 11 500 zandartu mazuļi, kas ir par 18 500 

zandartu mazuļiem mazāk nekā projektā paredzēts, jo izraudzītais zivju piegādātājs 

nespēja piegādāt nepieciešamo zandartu mazuļu daudzumu. 

 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības attīstības un 

projektu koordinatores J. Mošuras sniegto informāciju, kā arī ņemt vērā, ka šī 

projekta daļējas īstenošanas rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs 

par 6 817,10 EUR. 

 

3.3. par Valmieras novada pašvaldības projekta “Sabiedrības iesaiste zīmola 

“Burtnieka zandarts” izveidē un informēšanā par ezera zivju resursu 

racionālu un saudzīgu izmantošanu” īstenošanas termiņa pagarinājumu 

N. Riekstiņš informē par Zemkopības ministrijā saņemto Valmieras novada pašvaldības 

29.11.2022. vēstuli Nr. 9.57.1/22/3, kurā lūgts pagarināt projekta “Sabiedrības iesaiste 

zīmola “Burtnieka zandarts” izveidē un informēšanā par ezera zivju resursu racionālu 

un saudzīgu izmantošanu” (padomes 16. un 17.03.2022. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/2/2022, 2.16. apakšpunkts) īstenošanas termiņu līdz 15.12.2022.  

Padome nolēma neiebilst, ka Valmieras novada pašvaldības projekta 

“Sabiedrības iesaiste zīmola “Burtnieka zandarts” izveidē un informēšanā par 

ezera zivju resursu racionālu un saudzīgu izmantošanu” īstenošanas termiņš 

izņēmuma kārtā tiek pagarināts līdz 2022. gada 15. decembrim. 

 

3.4. par Valmieras novada pašvaldības projekta “Zivju resursu aizsardzībai 

Valmieras novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 2022.gadā” 

īstenošanas termiņa pagarinājumu 

N. Riekstiņš informē par Zemkopības ministrijā saņemto Valmieras novada pašvaldības 

30.11.2022. vēstuli Nr. 9.60.1/22/2, kurā lūgts pagarināt projekta “Zivju resursu 

aizsardzībai Valmieras novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 2022.gadā” 

(padomes 27. un 28.04.2022. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2022, 2.1.15. apakšpunkts) 

īstenošanas termiņu līdz 15.12.2022.  

Padome nolēma neiebilst, ka Valmieras novada pašvaldības projekta “Zivju 

resursu aizsardzībai Valmieras novadā nepieciešamā aprīkojuma iegāde 



7 
 

2022.gadā” īstenošanas termiņš izņēmuma kārtā tiek pagarināts līdz 2022. gada 

15. decembrim. 

 

3.5. par biedrības “Sporta makšķerēšanai” projekta “Informatīvi izglītojošs 

raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un internetā” 

īstenošanas termiņa pagarinājumu 

 

N. Riekstiņš informē par Zemkopības ministrijā saņemto biedrības “Sporta 

makšķerēšanai” 30.11.2022. vēstuli, kurā lūgts pagarināt projekta “Informatīvi 

izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un internetā” 

(padomes 16. un 17.03.2022. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2022, 2.19. apakšpunkts) 

īstenošanas termiņu līdz 15.12.2022.  

Padome nolēma neiebilst, ka biedrības “Sporta makšķerēšanai” projekta 

“Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV kanālā TV4 un 

internetā” īstenošanas termiņš izņēmuma kārtā tiek pagarināts līdz 2022. gada 15. 

decembrim. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

 

 

Ābele 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv

